

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2003

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

120202 PROGRAMA : DIRECCION DE ARQUITECTURA

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 6.786.031 | 7.224.997 | 7.312.177 |
| 01 | INGRESOS DE OPERACION | 15.506 | 15.506 | 15.414 |
| 04 | VENTA DE ACTIVOS | 3.731 | 3.731 | 2.520 |
| 41 | Activos Físicos | 3.731 | 3.731 | 2.520 |
| 07 | OTROS INGRESOS | 20.674 | 22.734 | 111.140 |
| 79 | Otros | 20.674 | 22.734 | 111.140 |
| 09 | APORTE FISCAL | 6.736.120 | 7.115.394 | 7.115.394 |
| 91 | Libre | 6.736.120 | 7.115.394 | 7.115.394 |
| 10 | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES | | | 9 |
| 11 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10.000 | 67.632 | 67.700 |
| | GASTOS | 6.786.031 | 7.224.997 | 7.312.177 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.215.001 | 3.588.761 | 3.555.046 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 203.940 | 338.384 | 337.292 |
| 24 | PRESTACIONES PREVISIONALES | 34.037 | 34.037 | 18.790 |
| 30 | Prestaciones Previsionales | 34.037 | 34.037 | 18.790 |
| 31 | INVERSION REAL | 3.318.053 | 2.548.815 | 2.226.108 |
| 50 | Requisitos de Inversión para Funcionamiento | 2.525 | 7.865 | 7.857 |
| 51 | Vehículos | 14.847 | 14.847 | 14.847 |
| 53 | Estudios para Inversiones | 44.441 | 47.644 | 47.644 |
| 56 | Inversión en Informática | | 35.987 | 35.953 |
| 63 | Inversión Región III | 10.100 | | |
| 65 | Inversión Región V | 142.410 | 93.873 | 93.870 |
| 66 | Inversión Región VI | 90.900 | 87.500 | 87.500 |
| 67 | Inversión Región VII | 40.400 | 38.700 | 38.700 |
| 68 | Inversión Región VIII | 1.209.980 | 464.854 | 167.196 |
| 73 | Inversión Región Metropolitana de Santiago | 766.590 | 756.338 | 755.819 |
| 74 | Inversiones no Regionalizables | 995.860 | 1.001.207 | 976.722 |
| 32 | INVERSION FINANCIERA | | 100.000 | 100.000 |
| 83 | Anticipos a Contratistas | | 100.000 | 100.000 |
| 001 | Anticipos a Contratistas | | 100.000 | 100.000 |
| 60 | OPERACIONES AÑOS ANTERIORES | 5.000 | 5.000 | |
| 90 | SALDO FINAL DE CAJA | 10.000 | 610.000 | 1.074.941 |